
 

 

Sedi:Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022 

Montombraro di Zocca (MO) - Via serre, 200 - tel: 059/989580 
Vignola (MO) - Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968 

  

Prot.n.9752                  Castelfranco Emilia ,11/05/2024 

 

 Al prof. Ciavarella 
Istituto Spallanzani Castelfranco Emilia 

Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di revoca degli incarichi del prof. Ciavarella Domenico relativi ai percorsi formativi co-

curricolari(dm 170 del 24-06-2022). Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica   

  PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI 

Titolo del Progetto “ Emotional Learning”   

MOIS011007 - M4C1I1.4-2022-981-P-11232  

 C.U.P. H14C22001120006   

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del  Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, 

la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –  Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole  secondarie di primo e di secondo 

grado e alla lotta alla dispersione scolastica;     

VISTO il Decreto Ministeriale 24 giugno 2022 n.170;    

VISTA la nota prot. n. 60586 del 13 luglio 2022 con la quale il Ministro dell’istruzione ha 

diramato gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” in relazione alle 

azioni di cui al citato decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170;    

VISTO la determina  prot. 254 del 09/01/2024 per l’avvio di una procedura di selezione interna per il 
conferimento, ai sensi dell’art. 30 del ccnl, di incarichi individuali ai docenti interni  

VISTO l’Avviso di selezione prot. n 255, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 09/01/2024 

VISTO il decreto di individuazione degli esperti e tutor a cui affidare gli incarichi prot. n.1915 dl 
31/1/2024 relativo all’avviso n. 255 del 9/1/2024 

VISTA la lettera di incarico al Prof. Ciavarella prot. n. 1935 del 30/01/2024 



 

 

Sedi:Castelfranco Emilia (MO) - Via Solimei, 23 - tel: 059/926022 

Montombraro di Zocca (MO) - Via serre, 200 - tel: 059/989580 
Vignola (MO) - Via per Sassuolo, 2158 - tel: 059/761968 

  

 

 

PRESO ATTO del decreto prot. n.5223 del 30/04/2024 con il quale Ufficio VIII – Ambito Territoriale di 
Modena – Ufficio scolastico regionale per l'Emilia-Romagna  ha sollevato il Prof. Ciavarella Domenico 
dal servizio presso l’Istituto Spallanzani di Castelfranco Emilia(MO) 

CONSIDERATO che la nomina in qualità di esperto e di tutor per i percorsi formativi co- curricolari è 
strettamente legata al ruolo di docente interno; 

RITENUTO opportuno pertanto di non procedere con l’affidamento dei percorsi formativi al Prof. 
Ciavarella Domenico 

 

DECRETA 

 

di revocare l’incarico conferito con nomina prot. 1935 del 30/01/2024 al prof. Ciavarella Domenico con 
effetto immediato dalla data odierna.  

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

            Maura Zini 

                 firmato digitalmente 

 

 

 

 

 
 

https://mo.istruzioneer.gov.it/
https://mo.istruzioneer.gov.it/
https://mo.istruzioneer.gov.it/
https://mo.istruzioneer.gov.it/

		2024-05-11T10:29:42+0200
	ZNIMRA62M44F240I




